
Milé děti, moc vám děkuji za testíky. Je prima, že si je průběžně děláte a že když si 

nevíte rady, tak zavoláte, abychom si to dovysvětlili.  

Posílám další úkoly, které jsou až do 31. 5. Jde o další stupnice. Už znáte C dur,    

G dur, D dur (ty mají křížky) a také F dur s 1 béčkem. Další dvě nové budou zase s 

křížky – A dur a E dur. Vzpomínáte na to tajné pravidlo “tahů”, podle kterého si 

pamatujeme počet křížků ve stupnici? Podívejte se do našich modrých sešitů, kam 

jsme si to psaliJ. Půltóny v nových stupnicích budou zase na stejných místech, to 

právě zařídí ty přibývající křížky. Jen si už musíte více opakovat, kolik má která 

stupnice křížků, protože nám přibývají a také si občas zopakujte křížky ve 

správném pořadí, (umíte to ještě)? Jinak nebudete vědět, které křížky přibývají v 

dalších stupnicích. 

Děkuji všem a těším se na vaše doplněné stránky. Zuzana Hančilová  

 

V LEŽATÉ UČEBNICI:  

str. 64 = test č. 12 – až tuto stranu doplníš, napiš nahoru nad nadpis 4 různé takty 

ve ¾ rytmu a na jiné volné místo na té straně nakresli kousek osnovy, pak basový 

klíč (F klíč) a jakékoli 4 noty a napiš, jak se jmenují. Celou stranu pak ofoť a pošli 

emailem, prosím. 

str. 66 a 67 = test č. 13  - až strany doplníš, napiš někam na horní část strany 4 

různé takty ve 3/8 rytmu. Pak vše ofoť a pošli emailem, prosím  

na: zuzana.hancilova@zusvpetrova.cz 


